
Nákladní vlak je vlastně takový pradědeček všech vlaků. 
Pamatujete si přece, jak jsme si na začátku knihy říkali, že 
nejprve se po železnici přepravovaly jen náklady – napří-
klad materiál vytěžený z dolů? Lidé přišli na řadu až poté. 
V současné době už byste ale nejspíš nenašli nic, co se ještě 
po železnici nepřeváželo. Pivo, kyseliny, mražené i horké zá-
silky, sklo, živá zvířata od drůbeže až po cirkusové slony… 
Vlaky se používaly dokonce i k přepravě vesmírných raket, 
na kosmodromu Bajkonur se nákladním vlakem dostávaly 
rakety na startovací rampu. 

Víte, že
nejdelší nákladní vlak na světě vážil skoro jako 
dva parníky Titanic a byl dlouhý 7,5 kilometru? 

Celý ho obejít by těm menším z vás zabralo možná 
celý den. Ráno byste zamávali rodičům, v poledne 

byste si vytáhli u posledního vagonu 
z batůžku oběd a kvečeru došli zpátky 

k lokomotivě.

24 | 25

10 Nákladní vlak

p , y y,p
á zvířata od drůbeže až po cirkusové slony… silky, sklo, živá
žívaly dokonce i k přepravě vesmírných raket, Vlaky se použ
mu Bajkonur se nákladním vlakem dostávaly na kosmodrom
tovací rampu.rakety na start




